
平成３０年度八潮市一般会計補正予算（第１号）の概要について

　平成３０年度に入って間もない時期であるが、当初予算編成後の事由により緊急の対応が求め

られる事項について補正を行うものである。

１　歳入

(1) 社会福祉費寄附金について、寄附金の受入れに伴い予算化する。

(2) 教育費寄附金について、次の寄附金の受入れに伴い予算化する。

　・図書購入費寄附金・・・寄附者：(株)潮

(3) 財政調整基金繰入金を補正する。

(4) （一財）自治総合センターコミュニティ助成金を補正する。

(5) 中川河川敷包括占用区域等整備事業に係る市債を補正する。

２　歳出

(1) 社会福祉事業について、寄附金受入れに伴いふれあい基金積立金を予算化する。

(2) コミュニティ助成金を補正する。

(3) 工事内容変更に伴い中川河川敷包括占用区域等整備工事費を補正する。

(4) 中学校教育振興事業について、寄附金受入れに伴い図書購入費を補正する。

(5) 図書館情報提供事業について、寄附金受入れに伴い図書購入に係る消耗品費を補正する。

(6) 大瀬獅子舞保存会に対する文化財保存事業費補助金を予算化する。

３　継続費

　中川河川敷包括占用区域等整備事業について、工事内容の変更により継続費の総額及び年割額

を変更する。

問い合わせ先

補正予算編成の基本方針

一般会計の補正予算の内容

補 正 前 予 算 額 28,940,000千円

今 回 補 正 額 17,612千円

補 正 後 予 算 額 28,957,612千円

30千円

100千円

1,482千円

△ 2,300千円

18,300千円

30千円

△ 2,300千円

18,364千円

1,000千円

100千円

418千円

八潮市企画財政部財政課

電話 048-996-2111　内線306・477


